
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETT�RE BE�I E SERVI�I CU�TURA�I 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1577              del  15/09/2017 

Determina n. 1306           del 15/09/2017 

 

 

 

OGGETTO: �A�IFESTA�I��E '��TTE BIA�CA 2017'� SPESE ��ERI 

SIAE� 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
BENI E SERVIZI CULTURALI Proposta n. 
1577 del 15/09/2017 
Numero Generale  del    

 

 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

BENI E SERVIZI CULTURALI 

 

Premesso che:  

- con Delibera di G.C. n. 185 del 14/9/2017, ha approvato l’organizzazione della Notte Bianca 2017 che 

sarà realizzata dalle ore 20,00 del 16/9/2017 alle ore 3,00 del 17/9/2017 nell’area coincidente con 

l’attuale zona interessata, per il fine settimana, dall’isola pedonale o in luoghi che non creino impedimenti 

al passaggio pedonale o, alla circolazione stradale dove non siano organizzate isole pedonali anche per 

garantire il rispetto di tutte le prescrizioni in materia di sicurezza emanate dal Ministero dell’Interno; 

- la realizzazione dell’evento Notte Bianca è frutto di un intesa tra il Comune di Barletta e le Associazioni 

di categoria: Confesercenti, Strade dello Shopping, Confcommercio e Ape; 

Tenuto conto che con nota del 13/9/2017 prot. n.64176 le Associazioni di categoria: Confesercenti, Strade 

dello shopping, Confcommercio e Ape hanno trasmesso il programma di attività culturali e di spettacolo da 

svolgere in occasione della Notte Bianca;  

Stabilito che l’Amministrazione si farà carico delle spese relative alla SIAE per un importo di € 2.856,93, 

rimanendo a carico degli operatori la titolarità dell’organizzazione della manifestazione; 

Tenuto conto che per il buon svolgimento della manifestazione Notte Bianca, si dovrà procedere al rilascio di 

provvedimenti, anche in deroga, ai fini di: 

• svolgere le  manifestazioni nell’area coincidente con l’attuale zona interessata per il fine settimana 

dall’isola pedonale dalle ore 20:00 di sabato 16 settembre alle ore 3.00 di domenica 17 settembre 

2017; 

• disporre il prolungamento dell’apertura dei siti culturali Castello e Palazzo della Marra  dalle  ore 

20,00  del 16 settembre  alle 02,00 del 17 Settembre, con il pagamento simbolico di 1,00 € per 

l’ingresso al Castello ed € 1 per l’ingresso a Palazzo Della Marra; 

• disporre il prolungamento dell’orario di apertura della Cantina della Sfida dalle ore  20.00 del 16 

settembre alle 2,00 del 17 settembre, con ingresso gratuito; 

Considerato che: 

• la realizzazione delle iniziative sarà resa possibile con la presenza di personale dell’Ente e 

Associazioni culturali locali per le iniziative e per le aperture straordinarie dei Beni culturali. Sarà 

necessario, inoltre, disporre di un servizio aggiuntivo di vigilanza armata dei Beni Culturali, al fine di 

garantire la sicurezza e la salvaguardia dei luoghi; 

• la spesa necessaria per il supporto logistico garantito dalle Associazioni Culturali è di € 840,00 

onnicomprensive disponibili sul cap. 406346; 

Considerato, inoltre, che è necessario garantire le operazioni di pulizia dei luoghi, delle vie e delle piazze 

dove si svolgeranno le attività in programma nella “Notte Bianca”, non appena la manifestazione giunge al 

termine; 

Visti: 

• Il T.U.E.L. approvato con D.Lgs.n.267/2000 e s.m.i.; 

• Il D. Lgs. n.165/2001 e s.m.i.; 

• la Delibera di C.C. n. 21 del 27/3/2017 relativa all’approvazione del Bilancio 2017-2019; 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità 

e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis comma 1 del d.lgs. 267/00 e ss.mm.ii. 

 



DETERMINA 

Per le ragioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 

1. DI DARE ATTO che, in ottemperanza degli atti di indirizzo resi dall’Amministrazione Comunale con la 

Delibera di G.C. n. 185 del 14/9/2017 è stata approvata l’organizzazione della Notte Bianca 2017 ed il 

relativo programma; 

2. DI PRENDERE ATTO CHE: 

• il Comune di Barletta si farà carico delle spese relative alla SIAE pari ad € 2.856,93; 

• saranno evitate installazioni di palchi, ad eccezione di quelli già autorizzati; 

• sarà predisposta, da parte degli operatori/organizzatori, la documentazione attestante il regolare 

montaggio e la conformità dei service da utilizzare e che tale documentazione sarà consegnata, la sera 

della manifestazione, a dipendenti del SUAP unitamente ad agenti della P.M.; 

• le manifestazioni saranno svolte, dalle ore 20:00 di sabato 16 settembre alle ore 3.00 di domenica 17 

settembre 2017, nell’area coincidente con l’attuale zona interessata per il fine settimana dall’isola 

pedonale o in luoghi che non creino impedimenti al passaggio pedonale o, peggio, alla circolazione 

stradale dove non siano organizzate isole pedonali; 

• sarà prolungato l’orario dell’apertura dei siti culturali Castello e Palazzo della Marra  dalle  ore 20,00  

del 16 settembre  alle 02,00 del 17 Settembre, con il pagamento simbolico di 1,00 € per l’ingresso 

all’interno del Castello ed € 1per l’ingresso a Palazzo Della Marra; 

• sarà prolungato l’orario di apertura della Cantina della Sfida dalle ore  20.00 del 16 settembre alle 

2,00 del 17 settembre, con ingresso gratuito; 

3. DI IMPEGNARE la somma di € 2.856,96 in favore della SIAE – Agenzia di Barletta sul cap. 406346 del 

Bilancio 2017-2019 CIG ZA01FE7FA5;  

4. DI DARE ATTO che la spesa suddetta è già stata prenotata con la Delibera di G.C. n. 185 del 14/9/2017; 

5. DI IMPEGNARE, inoltre, la spesa di € 840,00 sul cap. 406346 del Bilancio 2017-2019 in favore delle 

Associazioni di guide turistiche di Barletta (ArcheoBarletta, Aufidus, CTG, DIDA, GT Conf BAT) CIG: 

ZAF1FEAAE8; 

6. DI DEMANDARE all’Ufficio Ragioneria ad emettere titoli di spesa relativi alla liquidazione e al 

pagamento dei documenti contabili fiscalmente validi presentati dalla SIAE, previa attestazione di 

eseguita prestazione e liquidata dal dirigente del settore. 

7. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, a norma 

dell’art. 153 comma 5 del D.Lgs. 267/000 e s.m.i., nonché all’Ufficio Deliberazioni per la pubblicazione 

all’Albo Pretorio.      

8. DI TRASMETTERE, inoltre, il presente atto al Webmaster per la pubblicazione sul sito web 

istituzionale, in Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs n. 33/2013 e ss.mm.ii..   

 

 

 

            Il Dirigente 

Dott.ssa Santa Scommegna     

           

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SCOMMEGNA SANTA;1;123368505369091482836390725932255011350



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

1577

MANIFESTAZIONE "NOTTE BIANCA 2017". SPESE ONERI SIAE.

2017

Servizio teatro, biblioteca e attività culturali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI

Nr. adozione settore: 45 Nr. adozione generale: 1306
15/09/2017Data adozione:

18/09/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI nr.1306 del 15/09/2017

18/09/2017Data: Importo: 2.856,93

Oggetto: MANIFESTAZIONE "NOTTE BIANCA 2017". impegno di spesa per i diritti SIAE

Bilancio
Anno: 2017

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 2.856,93

0,00

2.856,93

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 406346

Oggetto: Barletta incontri - Estate Barlettana

Progetto: Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel settore culturale

139 Cultura

139 CulturaResp. servizio:

2017 2041/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2041/1:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Impegno: 2017 2041/0 Data: 14/09/2017 Importo: 2.856,93

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2017

 BARLETTA li, 18/09/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  15�09�2017                          N°  1306 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 19/09/2017 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 04/10/2017 

 

 

Barletta, lì 19/09/2017 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


